
Овај акт можете погледати на адреси
/eli/rep/sgrs/ministarstva/pravilnik/2024/77/4/sg

4185

На основу члана 36а и члана 38. став 11. Закона о средњем образовању и васпитању („Службени
гласник РС”, бр. 55/13, 101/17, 27/18 – др. закон, 6/20, 52/21 и 92/23),

Министар просвете доноси

ПРАВИЛНИК

о изменама Правилника о упису ученика у средњу школу

Члан 1.

У Правилнику о упису ученика у средњу школу („Службени гласник РС”, бр. 23/23, 34/23 и 26/24), члан
37. мења се и гласи:

„Члан 37.

За упис у одељење за ученике са посебним способностима за биологију и хемију кандидат полаже
пријемни испит, на којем решава тест из биологије и хемије.

Тест из става 1. овог члана полаже се у складу са општим стандардима постигнућа за крај обавезног
образовања.”

Члан 2.

Члан 38. мења се и гласи:

„Члан 38.

Кандидат за упис у одељење за ученике са посебним способностима за биологију и хемију може да
оствари највише 240 бодова на тесту из члана 37. став 1. овог правилника.

Кандидат из става 1. овог члана, може да освоји највише 120 бодова на делу теста којим се проверавају
постигнућа из биологије и највише 120 бодова на делу теста којим се проверавају постигнућа из хемије.”

Члан 3.

Члан 39. мења се и гласи:

„Члан 39.

Кандидат за упис у одељење за ученике са посебним способностима за биологију и хемију положио је
пријемни испит ако је остварио најмање 120 бодова на тесту из биологије и хемије.”

Члан 4.

Члан 41. мења се и гласи:

„Члан 41.

За упис у одељење за ученике са посебним способностима за географију и историју кандидат полаже
пријемни испит на којем решава тест из географије и историје.

Тест из става 1. овог члана полаже се у складу са општим стандардима постигнућа за крај обавезног
образовања.”

Члан 5.

Члан 42. мења се и гласи:

„Члан 42.

Кандидат за упис у одељење за ученике са посебним способностима за географију и историју, може да
оствари највише 240 бодова на тесту из члана 41. став 1. овог правилника.

Кандидат из става 1. овог члана, може да освоји највише 120 бодова на делу теста којим се проверавају
постигнућа из географије и највише 120 бодова на делу теста којим се проверавају постигнућа из историје.”

Члан 6.

https://pravno-informacioni-sistem.rs/eli/rep/sgrs/ministarstva/pravilnik/2024/77/4/sg


Члан 43. мења се и гласи:

„Члан 43.

Кандидат за упис у одељење за ученике са посебним способностима за географију и историју положио
је пријемни испит ако је остварио 120 бодова на тесту из географије и историје.”

Члан 7.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике
Србије”.

Број 110-00-45/3/2024-03

У Београду, 11. септембра 2024. године

Министар,

проф. др Славица Ђукић Дејановић, с.р.


